
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«28»   октября  2016г.  № 225 
Красногорское городское поселение 

 

 

 
┌                                                   ┐   

  О методике прогнозирования 

  поступлений   по  источникам 

  финансирования      дефицита 

  бюджета  городского поселения            
 

 

 

 

 

Во исполнение пункта 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, пункта 15 Положения о бюджетном процессе в 

Красногорском городском  поселении, утвержденном решением Совета 

депутатов  Красногорского  городского поселения от  24  октября 2013 

года  № 250,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемую методику прогнозирования поступлений 

по источникам финансирования дефицита  бюджета городского  

поселения.  

2. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить 

на начальника финансового отдела  администрации Красногорского 

городского поселения  Селеткову С.Н. 

3. Настоящее  постановление  вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

 

 

Глава Красногорского 

городского поселения                                                      Д.Г.Карамов 
                                                   

 

  

 



УТВЕРЖДЕНА  

 Постановлением администрации 

Красногорского городского поселения  

от «28» октября  2016г.  №  225 

 

 

Методика 

прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита  бюджета 

городского  поселения 

 

 

1. Настоящая методика прогнозирования поступлений по источникам 

финансирования дефицит бюджета городского поселения разработана в соответствии с 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства 

Российской Федерации от 26.05.2016г. № 469 «Об общих требованиях к методике 

прогнозирования по источникам финансирования дефицита бюджета», Положением о 

бюджетном процессе в Красногорском городском  поселения, утвержденным решением 

Совета депутатов Красногорского  городского поселения  от 24.10.2013г. № 250 и 

определяет параметры прогнозирования поступлений по источникам финансирования 

дефицита бюджета городского  поселения, главным администратором которых 

является администрации Красногорского городского поселения Еманжелинского  

муниципального района (далее именуется – администрация Красногорского  

городского  поселения).  

Прогнозирование поступлений по источникам финансирования дефицита 

бюджета городского поселения осуществляется исходя из прогнозируемого дефицита 

бюджета городского поселения и объема погашения долговых обязательств 

администрации Красногорского  городского  поселения на очередной финансовый год 

и на плановый период. 

Виды заимствований, объем и срочность их привлечения определяются 

на основе анализа и прогноза конъюнктуры финансовых рынков с учетом объема, 

определенного в соответствии с условиями принятых и планируемых к принятию 

долговых обязательств, и графиков их погашения.  

2. Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита  бюджета 

городского поселения, в отношении которых администрация Красногорского 

городского поселения выполняет бюджетные полномочия, с указанием кодов 

бюджетной классификации источников финансирования дефицита  бюджета 

городского поселения и их наименований: 

 

Коды бюджетной 

классификации источников 

финансирования дефицита  

бюджета городского 

поселения 

Наименование кодов бюджетной классификации 

источников финансирования дефицита  бюджета городского 

поселения 

01 05 01 01 13 0000 510 Увеличение остатков денежных средств финансовых 

резервов бюджетов городских поселений 

01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских поселений 

01 05 01 01 13 0000 610 Уменьшение остатков денежных средств финансовых 

резервов бюджетов городских поселений 

01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских поселений 

01 06 01 00 13 0000 630 Средства от продажи  акций и  иных форм  участия в 

капитале, находящихся  в собственности  городских 

поселений 



 

 

3. Методами расчета, позволяющими определить объем поступлений по 

источникам финансирования дефицита бюджета городского поселения, являются: 

1) метод прямого счета (расчет по совокупности действующих договоров, 

соглашений); 

2) метод усреднения (расчет на основании усреднения годовых объемов 

поступлений). 

4. Прогнозирование поступлений по указанным ниже источникам 

финансирования дефицита бюджета городского поселения не производится в связи с 

тем, что поступления по ним могут прогнозироваться только по результатам 

исполнения бюджета городского поселения текущего финансового года и в ходе 

исполнения  бюджета городского поселения в планируемом финансовом году: 

увеличение остатков денежных средств финансовых резервов бюджетов 

городских поселений; 

увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских  поселений; 

средства от продажи акций и  иных форм  участия в капитале, находящихся  в 

собственности  городских поселений. 

При прогнозировании объема поступлений муниципальных заимствований 

учитываются ограничения по объему муниципального долга, установленные долговой 

политикой администрации Красногорского  городского  поселения на текущий 

финансовый год и на год планового периода. 

 

11.Алгоритм расчета прогнозного объема поступлений по источникам 

финансирования дефицита  бюджета городского поселения 

 

5. Проверка точности прогноза поступлений источников финансирования 

дефицита бюджета городского поселения осуществляется по каждому виду 

поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета на основании 

фактических данных прошлых периодов по следующей формуле: 

                n 

E =   х ∑  х 100, 

              i=1 

где: 

E – средняя относительная ошибка прогнозирования поступлений по 

источникам финансирования дефицита  бюджета городского поселения; 

n - число наблюдений (значений прошлых периодов); 

 – фактические значение поступлений j-того источника финансирования 

дефицита  бюджета городского  поселения; 

 – расчетные (прогнозные) значения поступлений j-того источника 

финансирования дефицита бюджета городского поселения. 

6. В целях определения результатов прогнозирования используются значения 

поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета  городского  

поселения прошлых периодов не менее чем за 3 года, предшествующих периоду 

прогнозирования, либо за фактический период, если таковой не превышает 3 лет. 

 


